
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНИКУМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 
(ГБПОУ «ДОНЕЦКИЙ ТСТ»)

ПРИКАЗ

№ ^^

Об утверждении Правил приёма 
в ГБПОУ «Донецкий техникум 
строительных технологий»

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации»;

Закона Донецкой Народной Республики №55-1НС от 19.06.2015 г. «Об 
образовании» (с изменениями);

Приказа Минпросвещения России от 02.09.2020 г. №457 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования» (зарегистрировано в Минюсте России 
06.11.2020 г. №60770);

Приказа Минпросвещения России от 20.10.2022 г. №915 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №457

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 
ноября 2022 г. №71008);

Федерального закона РФ от 24 мая 1999 г. №99-ФЗ «О государственной 
политике Российской Федерации в отношении соотечественников за рубежом»;

Федерального закона РФ от 25 июля 2002 г. №115-ФЗ «О правовом 
положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

Федерального закона РФ от 21 декабря 1996 г. №159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»;

Федерального закона РФ от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных 
данных»;

Постановления Правительства Российской Федерации от 17.11.2015 г.
№1239 «Об утверждении Правил выявления детей, проявивших 

выдающиеся способности, сопровождения и мониторинга их дальнейшего 
развития»;



Приказа Министерства просвещения Российской Федерации
№762 от 24 августа 2022 г. «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 
среднего профессионального образования» (зарегистрировано 21 сентября 
2022г. №70167);

С целью осуществления образовательной деятельности ГБПОУ 
«Донецкий техникум строительных технологий» среди молодёжи, обеспечения 
рынка труда квалифицированными рабочими кадрами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приёма в ГБПОУ «Донецкий техникум 
строительных технологий»

2. Заместителю директора техникума Строкач И.Б. организовать работу 
приемной комиссии в строгом соответствии с Правилами приёма до 31.12. 2025 
года.

3. Контроль за исполнением приказа оставй за собой

Директ

До,-

ИИ
В.Н.Васильев

ТЕХНИКУМ 
СТРуИТЕЛЬН

ViXTEXHOJlOrU

ОЗНАКОМЛЕНА:

Заместитель директора И.Б. Строкач


